АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26.10.2022                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                        № 342

г. Жердевка

О  внесении  изменений  в  муниципальную  Программу  «Формирование
современной городской среды на территории муниципального  образования  -
город  Жердевка  Жердевского  района  Тамбовской  области»,  утвержденную
постановлением  администрации  города  Жердевка  Жердевского  района
Тамбовской области от 26.12.2017 № 688

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий  из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации  на  поддержку  государственных  программ  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской
среды», постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.12.2017
№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 22.12.2021
№ 37-З «О бюджете Тамбовской области на 2022 год и на плановый период
2023 и  2024 годов»,  постановлением администрации Тамбовской области  от
29.08.2017  № 864 «Об утверждении Государственной программы Тамбовской
области «Формирование современной городской среды в Тамбовской области»,
постановлением  администрации  города  Жердевка  Жердевского  района
Тамбовской  области  от  11.10.2013  № 218  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  утверждения  и  реализации  муниципальных  Программ  города
Жердевка  Жердевского  района  Тамбовской  области»,  учитывая  письмо
управления  топливно-энергетического  комплекса  и  жилищно-коммунального
хозяйства Тамбовской области от 08.09.2022 № 33.04-16/2701, администрация
города постановляет:

1. Внести  в  муниципальную  Программу  «Формирование  современной
городской  среды  на  территории  муниципального  образования  -   город
Жердевка  Жердевского  района  Тамбовской  области»,  утвержденную
постановлением  администрации  города  Жердевка  Жердевского  района
Тамбовской области от 26.12.2017 № 688, следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной Программы:

позицию  «Объемы  бюджетных  ассигнований  Программы»  изложить  в
следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований Программы

Общий объем финансирования – 25 592,579
тыс. рублей, в том числе и по годам:
2018 — 3 842,495 тыс. рублей;
2019 — 4 648,044 тыс. рублей;
2020 — 4 185,395 тыс. рублей
2021 — 4 192,447 тыс. рублей;
2022 — 3 973,746 тыс. рублей;
2023 — 4 150,452 тыс. рублей;
2024 — 600,0 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета –
22 868,878 тыс. рублей, в том числе и по годам:
2018 — 3 302,822 тыс. рублей;
2019 — 4 385,385 тыс. рублей;
2020 — 3 900,352 тыс. рублей;
2021 — 4 072,311 тыс.  рублей;
2022 — 3 728,565 тыс. рублей;
2023 — 3 479,443 тыс. рублей;
2024 — 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета 900,936
тыс. рублей, в том числе и по годам:
2018 — 501,629 тыс. рублей;
2019 — 89,498 тыс. рублей;
2020 — 79,599 тыс. рублей;
2021 — 83,108 тыс. рублей;
2022 — 76,093 тыс. рублей;
2023 — 71,009 тыс. рублей;
2024 — 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета городского поселения
1 822,765 тыс. рублей, – в том числе и по годам:
2018 — 38,044 тыс. рублей;
2019 — 173,161 тыс. рублей;
2020 — 205,444 тыс. рублей;
2021 — 37,028 тыс. рублей;
2022 — 169,088 тыс. рублей;
2023 — 600,0 тыс. рублей;
2024 — 600,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 0
тыс. рублей, – в том числе и по годам:
2018 — 0,0 тыс. рублей;
2019 — 0,0 тыс. рублей;
2020 — 0,0 тыс. рублей;

2021 — 0,0 тыс. рублей;
2022 — 0,0 тыс. рублей;
2023 — 0,0 тыс. рублей;
2024 — 0,0 тыс. рублей.

1.2. в разделе 4:
цифры «21 773,039» заменить цифрами «25 592,579»;
цифры «4 304,658» заменить цифрами «3 973,746»;
цифры «600,000» заменить цифрами «4 150,452»;
цифры «0,0» заменить цифрами «600,000»;
1.3. приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению;
1.4.  приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению;
1.5.  приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании  «РИА

«ТОП68»  (www.top68.ru)  и  разместить  на  странице  администрации  города
официального  сайта  администрации  Жердевского  района  в  информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации
города                                                                                                    Н.Ю. Каширин

                                                          Приложение № 1
                                                          к постановлению администрации
                                                          города от 26.10.2022 № 342

Приложение № 2
к  муниципальной  Программе  «Формирование
современной  городской  среды  на  территории
муниципального  образования  -  город  Жердевка
Жердевского района Тамбовской области»

Мероприятия муниципальной Программы  «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования - город Жердевка Жердевского района Тамбовской области»

№
п/п

Наименование
Сроки

выполнения
мероприятий

Перечень работ Исполнители

Стоимость работ  рублей

 Всего

в том числе в разрезе всех источников финансирования

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Привлеченные
средства

1 Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных
домов города Жердевки

Ремонт дворового проезда,
обеспечение освещения дворовой
территории, установка скамеек,
установка урн для мусора.

ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

18 920 236,70 17 162 854,17 600 925,12 1 156 457,41 0,00

1.1 Благоустройство дворовой
территории многоквартирных домов,
расположенного по адресу:
г. Жердевка, ул. Октябрьская
д.1в, 2а, 2б, 2в

2018 Ремонт дворового проезда, установка
скамеек, установка урн для мусора.

ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

2 218 350,00 1 906 785,74 289 600,40 21 963,86 0,00

1.2 Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных домов
города Жердевки, расположенных
по адресу:
г. Жердевка, ул. Леонова, д.17,
г. Жердевка, ул. Чкалова, д.14,
г. Жердевка, ул. Леонова, д.25,
г. Жердевка, ул. Чкалова, д.15.

2019 Ремонт дворового проезда,
обеспечение освещения дворовой
территории, установка скамеек,
установка урн для мусора.

ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

2 565 207,00 2 489 012,73 50 796,18 25 398,09 0,00

1.3 Благоустройство дворовых 2020 Ремонт дворового проезда, ЖГ МКУ «Служба по 2 905 438,65 2 647 247,87 54 026,07 204 164,71 0,00

№
п/п

Наименование
Сроки

выполнения
мероприятий

Перечень работ Исполнители

Стоимость работ  рублей

 Всего

в том числе в разрезе всех источников финансирования

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Привлеченные
средства

территорий многоквартирных домов
города Жердевки, расположенных
по адресу:
г. Жердевка, ул. Чкалова, д.5,
г. Жердевка, ул. Серова, д.17,
г. Жердевка, ул. Чкалова, д.6,
г. Жердевка, пер. Куйбышева, д.5,
г. Жердевка, ул. Чкалова, д.3А.

обеспечение освещения дворовой
территории, установка скамеек,
установка урн для мусора.

благоустройству и
эксплуатации»

1.4 Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных домов
города Жердевки
г. Жердевка, ул. Чкалова, д.9,
г. Жердевка, ул. Чкалова, д.8,
г. Жердевка, пер. Куйбышева, д.2,
г. Жердевка, ул. Чкалова, д.10,
г.Жердевка, ул. Советская, д. 94

2021 Ремонт дворового проезда,
обеспечение освещения дворовой
территории, установка скамеек,
установка урн для мусора.

ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

3 007 043,20 2 911 800,28 59 400,28 35 842,64 0, 00

1.5 Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных домов
города Жердевки
г. Жердевка, ул. Чкалова, д.7,
г. Жердевка, ул. Чкалова, д.11,
г. Жердевка, ул. Советская, д.104,
г. Жердевка, ул. Октябрьская, д.1А,
г. Жердевка, ул. Октябрьская, д.1Б.

2022 Ремонт дворового проезда,
обеспечение освещения дворовой
территории, установка скамеек,
установка урн для мусора.

ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

3 973 746,14 3 728 564,87 76 093,16 169 088,11 0, 00

1.6 Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных домов
города Жердевки
г. Жердевка, ул. Чкалова, д.4,
г. Жердевка, ул. Чкалова, д. 28,
г. Жердевка, ул. Советская, д.94А,
г. Жердевка, ул. Чкалова, д. 27

2023 Ремонт дворового проезда,
обеспечение освещения дворовой
территории, установка скамеек,
установка урн для мусора.

ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

4 150 451,71 3 479 442,68 71 009,03 600 000,00 0, 00

1.7 Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных домов
города Жердевки

2024 Ремонт дворового проезда,
обеспечение освещения дворовой
территории, установка скамеек,
установка урн.

ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

№
п/п

Наименование
Сроки

выполнения
мероприятий

Перечень работ Исполнители

Стоимость работ  рублей

 Всего

в том числе в разрезе всех источников финансирования

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Привлеченные
средства

2 Благоустройство общественных
территорий города Жердевки

ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

6 672 342,26 5 706 023,30 300 010,87 666 308,09 0,00

2.1 Благоустройство общественной
территории города Жердевки:
устройство тротуаров. в парке по
ул. Парковая

2018 Устройство тротуаров. в парке по
ул. Парковая

ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

1 624 145,24 1 396 036,23 212 028,36 16 080,65 0,00

2.2 Благоустройство общественной
территории города Жердевки:
устройство тротуаров. в парке по
ул. Парковая

2019 Устройство тротуаров. в парке по
ул. Парковая

ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

2 082 837,34 1 896 372,34 38 701,47 147 763,53 0,00

2.3 Благоустройство общественной
территории города Жердевки -
г. Жердевка, ул. Парковая (условно
парк)

2020 Установка детского городка ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

1 279 955,92 1 253 104,45 25 572,96 1 278,51 0,00

2.4 Благоустройство общественной
территории города Жердевки -
г. Жердевка, ул. Чкалова, в районе
дома № 8

2021 Разбивка сквера, устройство
площадки из тротуарной плитки,
установка макета самолета, установка
скамеек

ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

1 185 403,76 1 160 510,28 23 708,08 1 185,40 0,00

2.5 Благоустройство общественной
территории города Жердевки

2022 ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6 Благоустройство общественной
территории города Жердевки

2023 ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7 Благоустройство общественной
территории города Жердевки

2024 ЖГ МКУ «Служба по
благоустройству и

эксплуатации»

500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

Итого 25 592 578,96 22 868 877,47 900 935,99 1 822 765,50 0,00

2018 3 842 495,24 3 302 821,97 501 628,76 38 044,51 0,00

2019 4 648 044,34 4 385 385,07 89 497,65 173 161,62 0,00

2020 4 185 394,57 3 900 352,32 79 599,03 205 443,22 0,00

2021 4 192 446,96 4 072 310,56 83 108,36 37 028,04 0,00

2022 3 973 746,14 3 728 564,87 76 093,16 169 088,11 0,00

2023 4 150 451,71 3 479 442,68 71 009,03 600 000,00 0,00

2024 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00

Приложение № 2
к постановлению администрации

                                                         города от 26.10.2022 № 342

Приложение № 5
к  муниципальной  Программе  «Формирование
современной  городской  среды  на  территории
муниципального  образования  -  город  Жердевка
Жердевского района Тамбовской области»

Адресный перечень
многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2023 году

№
п/п

Адрес дворовой территории
многоквартирного дома
(наименование населенного пункта,
наименование улицы, номер дома)

Перечень видов работ

согласно минимальному перечню согласно  дополнительному
перечню

1 г. Жердевка, ул. Чкалова, д. № 4 Ремонт  дворовых  проездов,  обеспечение  освещения  дворовых
территорий, установка скамеек, установка урн для мусора

-

2 г. Жердевка, ул. Чкалова, д. № 28 Ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых тер-
риторий, установка скамеек, установка урн для мусора

-

3 г. Жердевка, ул. Советская, д. № 94А Ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых тер-
риторий, установка скамеек, установка урн для мусора

-

4 г. Жердевка, ул. Чкалова, д. № 27 Ремонт дворовых проездов -

*Формируется по результатам отбора и утверждения общественной комиссией

Приложение № 3
к постановлению администрации

                                                         города от 26.10.2022 № 342

Приложение № 6
к муниципальной Программе «Формирование
современной городской среды на территории
муниципального  образования  -  город
Жердевка  Жердевского  района  Тамбовской
области»

Адресный перечень
общественной территории, подлежащей благоустройству в 2023 году

№
п/п

Адрес  и  наименование  объекта,  являющегося  объектом
муниципального  имущества  муниципального  образования,  или
адрес общественной территории

Перечень видов работ по благоустройству

- - -

*Формируется по результатам отбора и утверждения общественной комиссией